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Studijos 
užsienyje...
Lenkijoje

Galbūt esate savęs klausę, ar verta studijuoti 
užsienyje? Priežasčių, kodėl verta,  galėtų būti 
daug, tačiau atsakymas visuomet vienas: TAIP! 
Net jei jūsų šalies universitetai geriausi pasau-
lyje, studijos užsienyje, trunkančios keletą metų 
ar tik keletą mėnesių, yra neįkainojama vertybė. 

Studijos užsienyje gali pakeisti jūsų gyvenimą, 
nes jos atveria visiškai naują pasaulį,  kitokią 
pasaulėžiūrą, vertybes ir suvokimą. Panirimas 
į kitą kultūrą padeda atsiverti, prisitaikyti prie 
netikrumo bei žavėtis tuo, kas nauja. Jos sutei-
kia jaunam žmogui galimybę susirasti draugų, 
atveriančių naujus požiūrius ir langus į naują 
pasaulį. Kartais taip užsimezga draugystės, gi-
lios emocine, socialine ir dvasine prasme; kitos 
gali trukti visą gyvenimą ir tapti bendra kelione 

svetimoje žemėje. Taip užsimezgusios draugystės 
visą gyvenimą tiesia tiltus tarp skirtingų kultū-
rų, kalbų, tautybių ir šalių. 

Jei jau esate įsitikinęs, kad studijuoti užsienyje 
verta, norėtume jus pakviesti į Lenkiją. Lenkija 
įsikūrusi pačioje Europos širdyje. Jos nerami ir 
sudėtinga istorija stipriai veikė Europą, pvz., 
Lenkija ir Lecho Wałęsos vadovaujamas Soli-
darumo judėjimas suvaidino svarbų vaidmenį 
griaunant geležinę uždangą, o tai sąlygojo daug 
svarbių pokyčių kitose Europos šalyse. Lenki-
ja uždraudė komunizmą bei ėjo demokratijos ir 
rinkos ekonomikos keliu. Nuo pat įstojimo į Eu-
ropos Sąjungą 2004 m. dinamiškai besikeičianti 
Lenkija vaidina vis svarbesnį vaidmenį šiuolaiki-
nėje vieningoje Europoje. 
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Tradicijos ir 
šiuolaikiškumas

Lenkijos akademinio švietimo tradicijos siekia 
1364 m., kai karalius Kazimieras Didysis (Kazi-
mierz Wielki) įsteigė Krokuvos Akademiją, šian-
dien žinomą Jogailos Universiteto vardu. Kroku-
vos Akademija, viena seniausių pasaulyje, buvo 
įkurta Bolonijos ir Paduvos akademijų pavyzdžiu 
ir tapo antruoju, po Prahos mokyklos, universi-
tetu Vidurio Europoje. Po beveik dviejų šimtme-
čių, 1579 m., karalius Steponas Batoras (Stefan 
Batory) pertvarkė Vilniuje buvusią Jėzuitų kole-
giją į Vilniaus Akademiją, o 1661 m. karalius Jo-
nas Kazimieras (Jan Kazimierz) pertvarkė Lvovo 
Jėzuitų kolegiją į Lvovo Akademiją. Taip iki XVII  
amžiaus pabaigos Lenkijos ir Lietuvos Respubli-
koje veikė trys klestintys universitetai, kuriuose 
akademinis švietimas buvo prieinamas tiek Len-
kijos, tiek užsienio šalių studentams. Šiandien 
Lenkijos aukštojo mokslo sistema plėtojasi labai 
dinamiškai. Lenkija yra ketvirtoji Europoje (po 
Jungtinės Karalystės, Vokietijos ir Prancūzijos) 
pagal asmenų, dalyvaujančių aukštojo mokslo 
sistemoje, skaičių.

Lenkijoje yra beveik 2 milijonai studentų, be-
simokančių daugiau nei 450 universiteto lygio 

mokyklų. Kasmet beveik pusė milijono jaunuo-
lių įstoja į universitetus ar kolegijas. Universi-
teto lygio Lenkijos mokyklos siūlo daugiau nei 
200 aukštos kokybės studijų programų ir yra 
neatsiejama Europos aukštojo mokslo erdvės 
dalis. Daugelis mokyklų siūlo mokytis ir užsie-
nio kalbomis. Lenkija yra aktyvi Bolonijos proce-
so dalyvė. Įvedus trijų pakopų aukštojo mokslo 
sistemą – bakalauro/ magistro/ mokslų daktaro, 
taip pat Europos kreditų perkėlimo ir kaupimo 
sistemą, tiek Lenkijos, tiek Lenkijoje studijuo-
jantys užsienio šalių studentai gali tęsti moks-
lus kitose Europos Sąjungos šalyse. Vien pagal 
daugiau nei 20 metų veikiančią „Erasmus“ pro-
gramą į Lenkiją mokytis atvyksta beveik 30 000 
užsienio šalių studentų, beveik 100 000 stu-
dentų iš Lenkijos yra mokęsi kitoje Europos Są-
jungos šalyje. Užsienio studentai, atvykstantys 
studijuoti į Lenkiją, gali tikėtis patraukliausios 
ir labiausiai diversifikuotos švietimo sistemos, 
atitinkančios aukštus Europos švietimo standar-
tus. Jie gali mokytis medicinos, biotechnologijų 
ar inžinerijos, menų ar verslo. Studijų baigimo 
diplomas pripažįstamas ne tik visoje Europoje, 
bet ir daugelyje kitų pasaulio šalių.
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Apie Lenkiją trumpai
Oficialus pavadinimas: Lenkijos Respublika 
(trumpai: Lenkija), „Rzeczpospolita Polska” 
(trumpai lenkų kalba: „Polska”)
Valstybinė kalba: lenkų
Politinė sistema: Parlamentinė Respublika (dau-
giapartinė demokratinė sistema su dvejų rūmų 
parlamentu) 
Geografinė padėtis: Vidurio Europa. Lenkija ri-
bojasi su Vokietija, Čekija, Slovakija, Ukraina, 
Baltarusija, Lietuva ir Rusija (Kaliningrado sri-
timi). Lenkijos šiaurinė siena (440 km) ribojasi 
su Baltijos jūra. 
Sostinė: Varšuva (Warszawa) - gyventojų skaičius 
1.7 mln. / Varšuva su apylinkėmis - 2.5 mln. gy-
ventojų)
Didžiausi miestai: Krokuva (Kraków), Lodzė 
(Łódź), Vroclavas (Wrocław), Poznanė (Poznań), 
Gdanskas (Gdańsk), Ščecinas (Szczecin), Bydgoš-
čius (Bydgoszcz), Liublinas (Lublin), Katovicai 
(Katowice), Balstogė (Białystok). 

LENKIJOS NOBELIO PREMIJOS LAUREATAI

Lenkija gali pasigirti šešiais 
Nobelio premijos laureatais :
Maria Skłodowska-Curie (1903 – fizikos premija; 
1911 – chemijos premija)
Henryk Sienkiewicz (1905 – literatūros premija)
Władysław Reymont (1924 – literatūros premija)
Czesław Miłosz (1980 – literatūros premija)
Lech Wałęsa (1983 – Nobelio taikos premija)
Wisława Szymborska (1996 – literatūros premija)
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Valiuta: 1 zlotas (PLN) = 100 grošų (šios dienos 
valiutų kursai: www.nbp.pl)
Tarptautinis kodas: + 48
Interneto domenas: .pl
Ekonomika: Lenkijos ekonomika laikoma viena 
sveikiausių buvusio Sovietų bloko šalyse ir šiuo 
metu yra viena sparčiausiai augančių ES. 
Tarptautinės organizacijos: Lenkija yra Europos 
Sąjungos valstybė narė (ES), Šengeno zonos, 
Šiaurės Atlanto sutarties organizacijos (NATO) 
narė, Jungtinių tautų (JT), Tarptautinio valiutos 
fondo (TVF), Jungtinių Tautų švietimo, mokslo ir 
kultūros organizacijos (UNESCO), Jungtinių Tau-
tų tarptautinio vaikų fondo (UNICEF), Pasaulio 
sveikatos organizacijos (PSO), Pasaulio prekybos 
organizacijos (PPO),  Europos ekonominio ben-
dradarbiavimo ir plėtros organizacijos ir dauge-
lio kitų organizacijų narė.

Plotas: 312 685 kv. km. Lenkija yra devintoji 
pagal dydį Europos šalis (be Rusijos) ir šeštoji 
pagal dydį Europos Sąjungos narė.
Gyventojų skaičius - 38 milijonai. Lenkija yra 
septintoji pagal gyventojų skaičių šalis Europoje 
(be Rusijos) ir šeštoji Europos Sąjungoje.
Laiko juosta: Lenkija yra Vidurio Europos laiko 
juostoje (GMT + 1 valanda / UTC + 1 valanda), 
išskyrus paskutinį kovo sekmadienį ir paskutinį 
spalio sekmadienį, kai Lenkijoje įvedamas dienos 
šviesos taupymo laikas. 
Klimatas: Lenkijos klimatas yra švelnus žemyni-
nis, tačiau žiemos gana šaltos (nuo gruodžio iki 
kovo mėn.), o vasaros, trunkančios nuo birželio 
iki rugpjūčio, karštos. Sausio mėn. temperatūros 
vidurkis yra nuo -1°C iki -5°C. Liepos ir rugpjū-
čio – nuo 16.5°C iki 19°C, tačiau būna dienų, kai 
temperatūra šokteli net iki 35°C. Aukščiausia vir-
šukalnė: Rysy 2499 m (Lenkijos Tatrų kalnuose).
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STUDIJUOK IR  TAPK 

SAVO SeKMeS KALVIU!
LENKIJA
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AUKŠTOJO MOKSLO 
ĮSTAIGOS

Aukštojo mokslo institucijos Lenkijoje yra vals-
tybinės ir privačios (nevalstybinės). Aukštojo 
mokslo įstaigos skirstomos į dvi pagrindines 
kategorijas: universitetines ir neuniversitetines.
Universitetinėse institucijose bent vienas sky-
rius turi doktorantūros (PhD) programą, t.y. siū-
lo bent vieną mokslų daktaro studijų programą. 
Toliau pateikiamas valstybinių ir privačių uni-
versitetinių įstaigų sąrašas. 

UNIVERSITETAI

> Balstogės universitetas (Uniwersytet w Białymstoku) 
• www.uwb.edu.pl   
> Bydgoščiaus Kazimiero Didžiojo universitetas (Uniwersy-
tet Kazimierza Wielkiego w Bygdoszczy) • www.ukw.edu.pl    
> Gdansko universitetas (Uniwersytet Gdański) 
• www.univ.gda.pl  
> Katovicų Silezijos universitetas (Uniwersytet Śląski w 
Katowicach) • www.us.edu.pl 
> Kelcų Jano Kochanowskio universitetas (Uniwersytet 
Jana Kochanowskiego w Kielcach) • www.pu.kielce.pl
> Krokuvos Jogailos universitetas (Uniwersytet Jagiel-
loński w Krakowie) • www.uj.edu.pl 
> Marios Curie-Skłodowskos universitetas (Uniwersytet 
Marii Curie-Skłodowskiej) • www.umcs.lublin.pl 
> Liublino katalikiškasis Jono Pauliaus II universitetas (Kato-
licki Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II) • www.kul.lublin.pl 
> Lodzės universitetas (Uniwersytet Łódzki) • www.uni.lodz.pl   
> Olštino Varmijos Mozūrų universitetas (Uniwersytet 
Warmińsko-Mazurski w Olsztynie) • www.uwm.edu.pl 
> Opolės universitetas (Uniwersytet Opolski) 
• www.uni.opole.pl  
> Poznanės Adomo Mickevičiaus universitetas (Uniwersy-
tet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu) • www.amu.edu.pl  
> Žešuvo universitetas (Uniwersytet Rzeszowski) 
• www.univ.rzeszow.pl 
> Ščecino universitetas (Uniwersytet Szczeciński) 
• www.us.szc.pl 
> Torunės Mikalojaus Koperniko universitetas (Uniwersy-
tet Mikołaja Kopernika w Toruniu) • www.umk.pl 
> Varšuvos universitetas (Uniwersytet Warszawski) 
• www.uw.edu.pl 
> Kardinolo Stefano Wyszyńskio universitetas Varšuvoje 
(Uniwersytet Kardynała Wyszyńskiego w Warszawie) 
• www.uksw.edu.pl 
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> Vroclavo universitetas (Uniwersytet Wrocławski) 
• www.uni.wroc.pl 
> Zeliona Guros universitetas (Uniwersytet Zielonogórski) 
• www.uz.zgora.pl 

TECHNIKOS UNIVERSITETAI

> Balstogės technikos universitetas (Politechnika Białos-
tocka) • www.pb.edu.pl 
> Belsko Bialos technikos ir humanitarinių mokslų aka-
demija (Akademia Techniczno-Humanistyczna w Bielsku-
Białej) • www.ath.bielsko.pl 
> Bydgoščiaus Jano ir Jędrzejaus Śniadeckių technikos 
ir gamtos mokslų universitetas (Uniwersytet Technolo-
giczno-Przyrodniczy im. Jana i Jędrzeja Śniadeckich w 
Bydgoszczy) • www.utp.edu.pl      
> Čenstakavos technikos universitetas (Politechnika Częs-
tochowska) • www.pcz.pl 
> Gdansko technikos universitetas (Politechnika Gdańska) 
• www.pg.gda.pl 
> Gdynės jūreivystės universitetas (Akademia Morska w 
Gdyni) • www.am.gdynia.pl 
> Glivicų Silezijos technikos universitetas  (Politechnika 
Śląska w Gliwicach) • www.polsl.pl 
> Kelcų technologijos universitetas (Politechnika Święto-
krzyska w Kielcach) • www.tu.kielce.pl 
> Košalino technikos universitetas (Politechnika Kosza-
lińska) • www.tu.koszalin.pl 
> Krokuvos metalurgijos ir kalnakasybos akademija (Aka-
demia Górniczo-Hutnicza w Krakowie) • www.agh.edu.pl 
> Krokuvos Tado Kosciuškos technikos universitetas (Politech-
nika Krakowska im. Tadeusza Kościuszki) • www.pk.edu.pl 
> Liublino technikos universitetas (Politechnika Lubelska) 
• www.pollub.pl 
> Lodzės technikos universitetas (Politechnika Łódzka) • 
www.p.lodz.pl 

> Opolės technikos universitetas (Politechnika Opolska) 
• www.po.opole.pl 
> Poznanės technikos universitetas (Politechnika Poz-
nańska) • www.put.poznan.pl 
> Radomo Kazimierzo Pułaskio technikos ir humanitarinių 
mokslų universitetas (Uniwersytet Technologiczno-Hu-
manistyczny im. Kazimierza Pułaskiego w Radomiu) 
• www.pr.radom.pl 
> Žešuvo technikos universitetas (Politechnika Rzeszows-
ka) • www.prz.rzeszow.pl 
> Ščecino jūreivystės universitetas (Akademia Morska w 
Szczecinie) • www.am.szczecin.pl  
> Ščecino Vakarų Pamario technikos mokslų universite-
tas (Zachodniopomorski Uniwersytet Technologiczny w 
Szczecinie) • www.zut.edu.pl  
> Varšuvos aukštoji priešgaisrinės tarnybos mokykla 
(Szkoła Główna Służby Pożarniczej) • www.sgsp.edu.pl 
> Varšuvos technikos universitetas (Politechnika 
Warszawska) • www.pw.edu.pl 
> Vroclavo technikos universitetas (Politechnika 
Wrocławska) • www.pwr.wroc.pl 

MEDICINOS UNIVERSITETAI

> Balstogės medicinos universitetas (Uniwersytet Me-
dyczny w Białymstoku) • www.amb.edu.pl
> Mikalojaus Koperniko universitetas - Bydgoščiaus Lu-
dwiko Rydygierio medicinos akademija (Uniwersytet Mi-
kołaja Kopernika w Toruniu – Collegium Medicum im. Lu-
dwika Rydygiera w Bydgoszczy) • www.amb.bydgoszcz.pl
> Gdansko medicinos universitetas (Gdański Uniwersytet 
Medyczny) • www.amg.gda.pl
> Katovicų Silezijos medicinos akademija (Śląski Uniwer-
sytet Medyczny w Katowicach) • www.slam.katowice.pl
> Krokuvos Jogailos universiteto medicinos akade-
mija (Uniwersytet Jagielloński – Collegium 
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Medicum) • www.cm-uj.krakow.pl
> Liublino medicinos universitetas (Uniwersytet Medycz-
ny w Lublinie) • www.umlub.pl
> Lodzės medicinos universitetas (Uniwersytet Medyczny 
w Łodzi) • www.umed.pl
> Poznanės medicinos universitetas (Uniwersytet Medycz-
ny w Poznaniu) • www.amp.edu.pl
> Šcecino Pamario medicinos universitetas (Pomorski 
Uniwersytet Medyczny w Szczecinie)  • www.pam.szczecin.pl
> Varšuvos medicinos universitetas (Warszawski Uniwer-
sytet Medyczny) • www.wum.edu.pl
> Vroclavo medicinos universitetas (Uniwersytet Medycz-
ny we Wrocławiu)  • www.am.wroc.pl

EKONOMIKOS UNIVERSITETAI

> Katovicų ekonomikos universitetas (Uniwersytet Ekono-
miczny w Katowicach) • www.ue.katowice.pl
> Krokuvos ekonomikos universitetas (Uniwersytet Eko-
nomiczny w Krakowie) • www.uek.krakow.pl
> Poznanės ekonomikos universitetas (Uniwersytet Eko-
nomiczny w Poznaniu) • www.ue.poznan.pl
> Varšuvos aukštoji ekonomikos mokykla (Szkoła Główna 
Handlowa) • www.sgh.waw.pl
> Vroclavo ekonomikos universitetas (Uniwersytet Ekono-
miczny we Wrocławiu) • www.ue.wroc.pl

ŽEMĖS ŪKIO UNIVERSITETAI

> Krokuvos žemės ūkio universitetas (Uniwersytet Rol-
niczy w Krakowie) • www.ur.krakow.pl
> Liublino gamtos mokslų universitetas (Uniwersytet 
Przyrodniczy w Lublinie) • www.up.lublin.pl
> Poznanės gamtos mokslų universitetas (Uniwersytet 

Przyrodniczy w Poznaniu) • www.up.poznan.pl
> Varšuvos žemės ūkio universitetas (Szkoła Głów-

na Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie) 
• www.sggw.pl
> Vroclavo gamtos mokslų universitetas (Uniwersytet 
Przyrodniczy we Wrocławiu) • www.up.wroc.pl mokslai

PEDAGOGIKOS UNIVERSITETAI

> Čenstakavos Jono Dlugošo akademija  (Akademia im. 
Jana Długosza w Częstochowie) • www.ajd.czest.pl
> Krokuvos „Ignatianum“ akademija (Akademia Ignatia-
num w Krakowie) • www.ignatianum.edu.pl
> Krokuvos pedagoginis universitetas (Uniwersytet Peda-
gogiczny w Krakowie) • www.up.krakow.pl
> Sedlcų gamtos ir humanitarinių mokslų universitetas 
(Uniwersytet Przyrodniczo-Humanistyczny w Siedlcach) 
• www.uph.edu.pl
> Pamario akademija (Akademia Pomorska w Słupsku) 
• www.apsl.edu.pl
> Marijos Grzegorzewskos specialiosios pedagogikos aka-
demija (Akademia Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grze-
gorzewskiej) • www.aps.edu.pl 

MENŲ UNIVERSITETAI

> Bydgoščiaus muzikos akademija (Akademia Muzyczna w 
Bydgoszczy) • www.amuz.bydgoszcz.pl
> Gdansko dailės akademija (Akademia Sztuk Pięknych w 
Gdańsku) • www.asp.gda.pl
> Gdansko Stanislavo Moniuškos muzikos akademija (Aka-
demia Muzyczna im. Stanisława Moniuszki w Gdańsku) 
• www.amuz.gda.pl
> Katovicų dailės akademija (Akademia sztuk Pięknych w 
Katowicach) • www.asp.katowice.pl
> Katovicų Karolio Szymanowskio muzikos akademija (Aka-
demia Muzyczna w Katowicach) • www.am.katowice.pl
> Krokuvos Ludwiko Solskio valstybinė dramos mokykla 
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(Państwowa Wyższa Szkoła Teatralna im.Ludwika Solskiego 
w Krakowie) • www.pwst.krakow.pl
> Krokuvos muzikos akademija (Akademia Muzyczna w Kra-
kowie)  • www.amuz.krakow.pl
> Krokuvos Jano Matejkos dailės akademija (Akademia Sztuk 
Pięknych im. Jana Matejki w Krakowie) • www.asp.krakow.pl
> Lodzės Gražinos ir Kęstučio Bacevičių muzikos akademija 
(Akademia Muzyczna im.Grażyny i Kiejstuta Bacewiczów w 
Łodzi) • www.amuz.lodz.pl
> Lodzės valstybinė aukštoji kino, televizijos ir teatro mo-
kykla (Państwowa Wyższa Szkoła Filmowa, Telewizyjna i 
Teatralna w Łodzi) • www.filmschool.lodz.pl
> Lodzės Władysławo Strzemińskio dailės akademija (Aka-
demia Sztuk Pięknych im. Władysława Strzemińskiego w 
Łodzi) • www.asp.lodz.pl
> Poznanės Ignaco Jano Paderewskio muzikos akademija 
(Akademia Muzyczna im. Ignacego Jana Paderewskiego w 
Poznaniu) • www.amuz.edu.pl
> Poznanės menų universitetas (Uniwersytet Artystyczny w 
Poznaniu) • www.uap.edu.pl
> Varšuvos dailės akademija (Akademia sztuk Pieknych w 
Warszawie) • www.asp.waw.pl
> Varšuvos Aleksandro Zelwerowicziaus teatro akademi-
ja (Akademia Teatralna im. Aleksandra Zelwerowicza w 
Warszawie) • www.at.edu.pl
> Frederiko Šopeno muzikos universitetas (Uniwersytet 
Muzyczny Fryderyka Chopina) • www.chopin.edu.pl
> Vroclavo Karolio Lipińskio muzikos akademija (Akade-
mia Muzyczna im. Karola Lipińskiego we Wrocławiu) 
• www.amuz.wroc.pl
> Vroclavo Eugeniuszo Gepperto dailės  akademija (Aka-
demia Sztuk Pięknych im. Eugeniusza Gepperta we 
Wrocławiu) • www.asp.wroc.pl

KŪNO KULTŪROS AUKŠTOSIOS MOKYKLOS

> Gdansko Jędrzejaus Śniadeckio kūno kultūros akademija 

(Akademia Wychowania Fizycznego i Sportu im. Jędrzeja 
Śniadeckiego w Gdańsku) • www.awf.gda.pl 
> Katovicų kūno kultūros akademija  (Akademia Wycho-
wania Fizycznego w Katowicach) • www.awf.katowice.pl
> Krokuvos kūno kultūros akademija  (Akademia Wycho-
wania Fizycznego w Krakowie) • www.awf.krakow.pl
> Poznanės Eugeniuszo Piaseckio kūno kultūros akade-
mija  (Akademia Wychowania Fizycznego im. Eugeniusza 
Piaseckiego w Poznaniu) • www.awf.poznan.pl
> Varšuvos Juzefo Pilsudskio kūno kultūros akademija 
(Akademia Wychowania Fizycznego Józefa Piłsudskiego w 
Warszawie) • www.awf.edu.pl
> Vroclavo kūno kultūros akademija (Akademia Wychowa-
nia Fizycznego we Wrocławiu)  • www.awf.wroc.pl

KARO UNIVERSITETAI

> Varšuvos karo technikos universitetas (Wojskowa Aka-
demia Techniczna w Warszawie) • www.wat.edu.pl
> Varšuvos nacionalinis gynybos universitetas (Akademia 
Obrony Narodowej w Warszawie) • www.aon.edu.pl
> Gdynės karinio jūrų laivyno akademija (Akademia Mary-
narki Wojennej) • www.amw.gdynia.pl

TEOLOGIJOS UNIVERSITETAI

> Krokuvos popiežiaus Jono Pauliaus II universitetas 
(Uniwersytet Papieski Jana Pawła II w Krakowie) 
• www.pat.krakow.pl
> Varšuvos krikščioniškoji teologijos akademija (Chrześcijańs-
ka Akademia Teologiczna w Warszawie) • www.chat.edu.pl
> Varšuvos popiežiaus teologijos fakultetas (Papieski Wy-
dział Teologioczny w Warszawie) • www.pwtw.mkw.pl
> Vroclavo popiežiaus teologijos fakultetas (Papieski 
Wydział Teologioczny we Wrocławiu)
• www.pwt.wroc.pl
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NEVIEŠOSIOS UNIVERSITETINĖS ĮSTAIGOS

> Katovicų aukštoji ekonomikos mokykla (Górnośląska 
Wyższa Szkoła Handlowa)  • www.gwsh.pl
> Krokuvos Andrzejaus Fryczo Modrzewskio universitetas 
(Krakowska Akademia im. Andrzeja Frycza Modrzewskie-
go) • www.ka.edu.pl
> Lodzės tarptautinių studijų akademija (Wyższa Szkoła Sto-
sunków Międzynarodowych w Łodzi) • www.wssm.edu.pl
> Pultusko humanitarinių mokslų akademija (Akademia 
Humanistyczna) • www.ah.edu.pl
> Varšuvos finansų akademija (Akademia Finansów) 
• www.af.edu.pl
> Varšuvos Collegium Civitas (Collegium Civitas) 
• www.collegium.edu.pl
> Varšuvos Leono Koźmińskio universitetas (Akademia 
Leona Koźmińskiego)  • www.kozminski.edu.pl
> Varšuvos Łazarskio universitetas (Uczelnia Łazarskiego 
w Warszawie) • www.lazarski.edu.pl
> Lenkijos ir Japonijos aukštoji kompiuterių technologijos 
mokykla (Polsko - Japońska Wyższa Szkoła Technik Kom-
puterowych) • www.pjwstk.edu.pl
> Aukštoji socialinės psichologijos mokykla (Szkoła Wyż-
sza Psychologii Społecznej) • www.swps.edu.pl
> Vroclavo Žemutinės Silezijos universitetas (Dolnośląska 
Szkoła Wyższa) • www.dsw.edu.pl
> Socialinių mokslų akademija (Społeczna Akademia 
Nauk) • www.swspiz.pl
> Lodzės ekonomikos ir humanitarinių mokslų  universi-
tetas (Akademia Humanistyczno-Ekonomiczna w Łodzi) 
• www.wshe.lodz.pl
> Varšuvos informacinių technologijų universitetas 
(Wyższa Szkoła Technologii Informatycznych) 
• www.eng.vizja.net

> Katovicų aukštoji vadybos ir užsienio kalbų mokykla 
(Wyższa Szkoła Zarządzania Marketingowego i 
Języków Obcych) • www.gallus.pl

IŠSAMUS AUKŠTOJO MOKSLO ĮSTAIGŲ 
SĄRAŠAS

Aukštojo mokslo ir išsilavinimo ministerijos 
puslapyje rasite išsamią informaciją būsimiems 
studentams, taip pat visų aukštojo mokslo insti-
tucijų Lenkijoje sąrašą (www.go-poland.pl, www.
mnisw.gov.pl). 
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STUDIJŲ LENKIJOJE 
SISTEMA

Lenkija laikosi Bolonijos proceso Europos aukštojo 
mokslo sistemai nustatytų gairių. Laipsnius sutei-
kiančių studijų sistema yra trijų pakopų; ji sėkmingai 
derinama su Europos kreditų perkėlimo ir kaupimo 
sistema (ECTS). Dėl atitikimo Europos aukštojo moks-
lo standartų atitikimo studentų įgyta kvalifikacija pri-
pažįstama kitose šalyse. 
Be bendrosios sistemos, 11 studijų programų, api-
mančių vaidybą, konservacijos ir restauravimo meną, 
kanonų teisę, odontologiją, teisę, medicinos analizę, 
gamybą ir fotografiją, farmaciją, psichologiją ir veteri-
nariją, yra siūlomos ilgosios studijų programos.

Ilgosios studijos – 
magistro studijų programa
Baigus šią studijų programą (nuo 4.5 iki 6 metų) 
įgyjamas magistro (ar jį atitinkantis priklauso-
mai nuo studijų pakraipos) laipsnis. Kad įgytų šį 
laipsnį, studentai turi surinkti  270 -360 ECTS 
kreditų. Tokios ilgosios studijos remiasi inte-
gruota studijų programa, apimančia pagrindines 
studijas bei specializaciją. Gavus magistro laips-
nį įgyjama kvalifikacija, atitinkanti magistro 
laipsnį antrosios pakopos studijose.

Aukštojo mokslo įstaigos yra dieninės, neaki-
vaizdinės ar remiasi papildomai siūlomų kursų 
sistema. Dieninės studijos yra apibrėžiamos kaip 
pagrindinės studijos.

Daugiau informacijos apie studijas Lenkijos 
aukštosiose mokyklose rasite Aukštojo išsilavi-
nimo ir mokslo ministerijos tinklapyje: 
www.mnisw.gov.pl.  

-

1 pakopa

2 pakopa

3 pakopa

80-240
 
ECTS

0-120 ECTS

LICENCJAT/IN YNIER

(PhD)

270-360 ECTS

Ilgosios studijos
Lenkijos bakalauro laipsnio 

atitikmuo

BRANDOS ATESTATAS
(ar atitikmuo)

MAGISTRO STUDIJOS
MAGISTRO STUDIJOS
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Pirmosios pakopos studijos
Pirmosios pakopos studijos (nuo 3 iki 4 metų), 
po kurių įgyjamas profesinis išsilavinimas li-
cencjat arba inżynier (Inžinerijos mokslų žemės 
ūkio ar ekonomikos srityje inžinierius), yra Len-
kijos bakalauro laipsnio atitikmuo. Juo siekiama 
parengti studentus darbo rinkai arba tęsti studi-
jas magistro laipsniui gauti. Kad gautų šį laipsnį, 
studentai turi surinkti 180-240 ECTS kreditų.

Antrosios pakopos studijos
Antrosios pakopos studijos – magistro studijų 
programa (nuo 1.5 iki 2 metų) - tęsiamos  po pir-
mosios pakopos studijų, jas baigus įgyjamas ma-
gistro laipsnis (ar jo atitikmuo priklausomai nuo 
studijų pakraipos). Jų tikslas – įgyti teorinių ži-
nių, išmokti jas pritaikyti, puoselėti kūrybos įgū-
džius. Studijuojant menų dalykus dėmesys ski-
riamas kūrybiškumui ir talentui ugdyti. Magistro 
laipsnį įgiję studentai gali toliau tęsti doktoran-
tūros studijas (trečiosios pakopos studijos). Kad 
gautų šį laipsnį, studentai turi surinkti  90-120 
ECTS kreditų.

Trečiosios pakopos studijos
Trečiosios pakopos studijos – doktorantūros pro-
gramos studijos - trunka 3 - 4 metus. Jas gali rink-
tis magistro laipsnį įgiję studentai. Po šių studijų 
gaunamas mokslų daktaro laipsnis. Jį gali suteikti 
universitetinės mokyklos ir kai kurios tyrimo ins-
titucijos (Lenkijos Mokslų Akademijos katedrų bei 
tyrimų ir plėtros įstaigos). Daktaro laipsnis skiria-
mas kandidatams, sėkmingai pateikusiems ir ap-
gynusiems daktaro disertaciją Disertacijos komi-
tete bei išlaikiusiems doktorantūros egzaminus.  

Egzaminai
Visos aukštojo mokslo institucijos privalo pro-
gramos pabaigoje organizuoti egzaminus. Tai gali 
būti keletas nepriklausomų egzaminų ar testų, 
skirtų atsiskaityti už atskiras dalyko dalis. Daž-
niausiai egzaminai raštu ir žodžiu laikomi egza-
minų sesijos metu kiekvieno semestro pabaigoje. 
Kiekvieno dalyko egzaminus studentai laiko ats-
kirai. Rezultatų vertinimo laikotarpis yra semes-
tras arba vieneri akademiniai metai. Studentas 
laikomas sėkmingai baigusiu semestrą ar metus, 
jei gauna po teigiamą (ar bent patenkinamą) balą 
iš visų pagal studijų programą dėstytų dalykų ir 
surenka reikiamą kreditų skaičių iš visų integruo-
tų programų. 
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Vertinimas

Kiekvienos aukštosios mokslo institucijos studi-
jų taisyklėse aprašoma vertinimo sistema. Daž-
niausiai sutinkama vertinimo sistema remiasi 
šiais balais: 

Balų aprašymas

5  labai gerai (bardzo dobry)
4  gerai (dobry)
3  patenkinamai (dostateczny)
2  nepakankamai/ neišlaikyta 
(niedostateczny)
    Kreditas/ išlaikyta (zaliczenie)

Siekiant diferencijuoti pažymius kartais naudo-
jami pliuso ženklai ar skaičiai po kablelio. Svar-
bu, kad balai pagal šią skalę nėra perkeliami į 
ECTS kreditus.

ECTS kreditai

Be vertinimų, pagal Europos kreditų perkėlimo 
ir kaupimo sistemą veikiančios aukštosios moky-
klos skiria tam tikrą skaičių kreditų už kiekvieną 
dalyką nepriklausomai nuo gauto įvertinimo. 
Studentas, norintis sėkmingai baigti akademi-
nius metus,  turi surinkti  60 kreditų per metus 
(30 per semestrą).
ECTS (Europos kreditų perkėlimo ir kaupimo 
sistema) yra Europos aukštojo mokslo įstaigų 
konvergencijos (išlyginimo) proceso standartas, 
kuriuo remiasi visi Europos aukštojo mokslo er-
dvės (EHEA) universitetai. Nuo 2007 m. visos 
Lenkijos aukštojo mokslo institucijų studijų pro-
gramos privalo būti suderintos su ECTS kreditų 
perkėlimo ir kaupimo sistema. ECTS užtikrina, 
kad užsienio studentų Lenkijos aukštosiose mo-
kyklose surinkti kreditai būtų pripažįstami ir ki-
tur. Daugiau informacijos apie Bolonijos proceso 
pakeitimus ir ECTS kreditus skaitykite: 
www.mnisw.gov.pl, www.ehea.info.
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Diplomas
Tam, kad sėkmingai baigtų studijas, studentai 
privalo:

> išlaikyti visų dalykų vertinimus, atsiskaityti už 
integruotą programą ir praktinį darbą, išlaikyti 
visus pagal atitinkamą studijų programą numa-
tytus egzaminus;
> nurodytu laiku pristatyti diplominį darbą bei 
gauti už jį teigiamą įvertinimą;
> išlaikyti baigiamuosius studijų programos eg-
zaminus.

Baigęs studijų programą studentas gauna šios 
programos baigimo diplomą su priedu (priedas 
– tai į užsienio kalbą išversta diplomo kopija, 
kurioje apibūdinamas įgytas laipsnis, lygis bei 
specializacija). 
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Akreditacija ir kokybės 
užtikrinimas
Lenkijos aukštojo mokslo sistema yra puikiai iš-
plėtota.
Švietimo kokybė nuolat stebima ir vertinama. 
Už aukštojo mokslo studijų kokybę yra atsakingi 
Valstybinis akreditavimo komitetas (www.pka.
edu.pl) bei Lenkijos Aukštojo mokslo ir akademi-
nių mokyklų  rektorių konferencijos generalinė 
taryba (www.krasp.org.pl).

LENKIJOS AKREDITAVIMO KOMITETAS
(Polska Komisja Akredytacyjna – PKA) Tai vie-
nintelė įstatymu numatyta institucija, atsakinga 
už aukštojo mokslo kokybės vertinimą. Jos nuo-
monė ir sprendimai turi teisinę galią. Nuo 2009 
metų ji yra visateisė ENQA (Europos aukštojo 
mokslo kokybės užtikrinimo asociacijos) narė, 
oficialiai įrašyta į Europos aukštojo mokslo koky-
bės užtikrinimo registrą, įsteigtą norint užtikrin-
ti kokybės vertinimo patikimumą ir skaidrumą. 
Lenkijos akreditavimo komitetas yra nepriklau-
soma institucija Lenkijos aukštojo mokslo sis-
temoje. Jos tikslas - gerinti švietimo kokybę. 
Pagrindinis komiteto siekis yra remti Lenkijos 
valstybines ir privačias aukštojo mokslo įstaigas, 
diegti švietimo standartus, kad jie atitiktų ge-
riausius Europos ir pasaulio akademinės erdvės 
modelius. Taip siekiama užtikrinti, kad Lenkijos 

aukštojo mokslo įstaigų absolventai būtų labai 
gerai vertinami vietos ir tarptautinėje darbo rin-
koje, didinti Lenkijos aukštojo mokslo instituci-
jų konkurencingumą. 
Valstybinio akreditavimo komiteto misija – at-
likti privalomus švietimo kokybės vertinimus  
bei išsakyti nuomonę dėl aukštojo mokslo įstai-
gų siūlomų laipsnius suteikiančių studijų pro-
gramų (www.pka.edu.pl).

Akademinis kalendorius

Akademinius metus Lenkijoje sudaro du semes-
trai – žiemos ir vasaros, kurių kiekvienas trunka 
15 savaičių. Žiemos semestras prasideda spalio 
mėnesį ir baigiasi vasario viduryje, semestro vi-
duryje yra beveik dešimties dienų Kalėdų atos-
togos. Egzaminų sesija dažniausiai tęsiasi dvi ar 
tris savaites, prasideda sausio mėnesį. Vasaros 
semestras prasideda vasario viduryje ir baigia-
si birželio mėnesį, jo metu yra vienos savaitės 
Velykų atostogos. Vasaros atostogos tęsiasi tris 
mėnesius nuo liepos pradžios iki rugsėjo pabai-
gos, tačiau tik tiems studentams, kurie yra išlai-
kę visus egzaminus per vasaros egzaminų sesiją 
(dvi - trys birželio savaitės). Tie, kurie egzaminų 
neišlaiko, turi perlaikyti juos rugsėjo mėnesį. 
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Studijos anglų kalba
Lenkijos aukštojo mokslo įstaigose galima rink-
tis įvairias studijų programas tiek lenkų, tiek 
anglų kalbomis; laipsnį suteikiančių studijų pro-
gramų anglų kalba vis daugėja. Kiekviena insti-
tucija internete skelbia informaciją apie studijų 
kryptis, kurių programas galima rinktis. Lenkijos 
Aukstojo išsilavimo ir mokslo ministerijos tin-
klapyje rasite išsamią informaciją būsimiems 
studentams, taip pat aukštojo mokslo įstaigų 
Lenkijoje sąrašą  (žr. www.go-poland.pl).

LENKŲ KALBOS KAIP UŽSIENIO KALBOS ATESTA-
VIMO VALSTYBINĘ KOMISIJĄ sudaro pagrindinių 
Lenkijos akademinių centrų, dėstančių lenkų kaip 
užsienio kalbą, atstovai. Komisija nustato egzaminų 
datas, skiria egzaminų komisijos narius, rengia me-
džiagą egzaminams, prižiūri juos ir išduoda pažymė-
jimus, patvirtinančius lenkų kalbos mokėjimo lygį. 
Pagrindinis valstybinių lenkų kaip užsienio kalbos 
egzaminų tikslas yra nustatyti kandidato lenkų kal-
bos mokėjimo lygį nepriklausomai nuo įstaigos, kur 
kandidatas mokėsi šios kalbos, mokymo programos, 
mokymo medžiagos ir priemonių, naudotų mokymo-
si metu. Lenkų kalbos mokėjimas apibrėžiamas kaip 
gebėjimas suvokti sakytinę ir rašytinę šiuolaikinę 
lenkų kalbą bei vartoti lenkų kalbą raštu ir žodžiu. 
Lenkų kaip užsienio kalbos mokėjimo pažymėjimas 
yra vienintelis valstybinis dokumentas, patvirtinan-
tis šios kalbos mokėjimo lygį. Norintys, kad jų lenkų 
kalbos mokėjimo lygis būtų patvirtintas, gali laikyti 
tokį egzaminą. Iki šiol tokie pažymėjimai būdavo iš-
duodami Lenkijoje besimokantiems užsieniečiams. 
Užsieniečiai, studijuojantys Lenkijoje ar ketinantys 
tą daryti, taip pat gali gauti lenkų kaip užsienio kal-
bos mokėjimo pažymėjimą. Studentai, planuojantys 
toliau studijuoti Lenkijoje ir gavę šį pažymėjimą, 
gali nelankyti parengiamųjų kursų prieš studijas. 
Priklausomai nuo studijų krypties aukštojo mokslo 
įstaigos nustato skirtingus lenkų kalbos mokėjimo 
reikalavimus. B1 lygio lenkų kalbos pagrindai yra 
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Studijos lenkų kalba
 Pagal Lenkų kalbos įstatymą ši kalba yra paskai-
tų, egzaminų ir diplominio darbo kalba visuose 
Lenkijos universitetuose ir kolegijose. Todėl už-
sieniečiai, pageidaujantys studijuoti lenkų kal-
ba, turi mokėti ją taip, kad galėtų suprasti pas-
kaitų turinį ir kitas mokymo formas. Kandidatai 
privalo: 
> baigti parengiamuosius lenkų kalbos kursus 
vienoje iš Aukštojo išsilavinimo ir mokslo minis-
tro nustatytų įstaigų, 
> gauti lenkų kalbos pažymėjimą iš Valstybinės 
komisijos, patvirtinančios lenkų kalbos kaip už-
sienio kalbos mokėjimą, 
> gauti patvirtinimą iš aukštojo mokslo institu-
cijos, į kurią ketinama stoti, kad pasirengimas ir 
lenkų kalbos mokėjimas yra tinkamo lygio pra-
dėti studijas.

būtini studijuojant menus ir sportą (muzika, me-
nai, fizinis išsilavinimas). Kitoms studijų progra-
moms Aukštojo išsilavinimo ir mokslo ministerijos 
yra nustatytas B2 (vidutinis) lenkų kalbos mokėji-
mo lygis. 
Informacija apie pažymėjimus, patvirtinančius 
lenkų kalbos mokėjimo lygį, teikiama Lenkų kaip 
užsienio kalbos atestavimo komisijos (žr. www.cer-
tyfikatpolski.pl).    
 
LENKŲ KALBA
Lenkų kalba priklauso indoeuropiečių šeimos va-
karų slavų grupei. Pagal sandarą ji yra kaitoma 
sintetinė kalba. Kaip atskira kalba išsirutuliojo X 
amžiuje. Lenkų kalba suvaidino svarbų vaidmenį 
kuriant Lenkijos valstybę. Iki XIV amžiaus lenkų 
kalba buvo tik kelių regionų šnekamoji kalba. Vi-
suose regionuose literatūrinė lenkų kalba buvo 
pripažinta XV ir XVI  amžiuje, atsiradus daug ra-
šytinių Renesanso literatūros darbų. Žmonių, 
kalbančių gimtąja lenkų kalba, yra daugiau nei 45 
milijonai, 38 milijonai jų gyvena Lenkijoje. Dide-
lės lenkų grupės ir daugelio kartų etniniai lenkai 
gyvena ne Lenkijoje - daugiausia JAV, Kanadoje, 
Australijoje, Vokietijoje, Jungtinėje Karalystėje, 
Prancūzijoje, Baltarusijoje, Kazachstane, Lietuvoje 
ir Ukrainoje. Šiandien lenkų kalba tampa populia-
ria užsienio kalba ir yra dėstoma kalbų mokyklose 
ir akademiniuose centruose Lenkijoje ir visame 
pasaulyje.



Lenkų kalbos ir kultūros 
kursai
Daugelis universitetų, priimančių studijuoti už-
sieniečius, organizuoja lenkų kalbos ir kultūros 
arba lenkų kalbos pagrindų kursus su orientaci-
nėmis programomis. Tokie kursai gali trukti porą 
savaičių prieš pat mokslo metus ar tęstis visą se-
mestrą. Lenkų kalbos kursus Lietuvoje, be kitų, 
organizuoja Lenkijos institutas Vilniuje.
Daugiau informacijos: www.lenkijosinstitutas.lt
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ar jei kandidatas turi užsienio šalyje išduotą 
vidurinės mokyklos baigimo pažymėjimą, aukš-
tosios mokyklos gali organizuoti papildomus 
egzaminus.

ANTROSIOS PAKOPOS STUDIJOS siūlomos tu-
rintiems licencjat (bakalauro) ar inżynier (inži-
nieriaus) laipsnį, magistro ar jį atitinkantį laips-
nį ar Lenkijos aukštojo mokslo baigimo diplomo 
atitikmenį, suteikiantį teisę mokytis tokiose 
programose Lenkijoje.  

DOKTORANTŪROS STUDIJOS siūlomos kan-
didatams, turintiems magistro ar jį atitinkan-
tį laipsnį ar Lenkijos aukštojo mokslo baigimo 
diplomo atitikmenį, suteikiantį teisę mokytis 
tokiose programose Lenkijoje, ir atitinkantiems 
konkrečių įstaigų nustatytus priėmimo reika-
lavimus. Išsamūs priėmimo reikalavi-
mai skelbiami doktorantūros 

Priėmimo reikalavimai
Priėmimą į studijų programas reglamentuoja 
aukštojo mokslo institucijos. Kandidatai turi 
kreiptis tiesiogiai į savo pasirinktą įstaigą. Re-
komenduojame gerokai prieš studijų pradžią 
kreiptis į tarptautinių ryšių skyrių, ten gausite 
išsamią informaciją apie priėmimo procedūras ir 
kitus svarbius dalykus.

BENDRIEJI PRIĖMIMO REIKALAVIMAI laipsnį 
suteikiančioms studijoms aukštojo mokslo ins-
titucijose Lenkijoje yra bendri tiek universiteti-
nėms, tiek neuniversitetinėms aukštojo mokslo 
įstaigoms. 
Kandidatas turi turėti mokyklos baigimo pažy-
mėjimą (brandos atestatą) ar kitą atitinkamą 
dokumentą, pažymintį, kad asmuo gali stoti į 
aukštojo mokslo įstaigą šalyje, kurioje baigė vi-
durinę mokyklą.

PIRMOSIOS PAKOPOS STUDIJOS, suteikian-
čios profesinį licencjat (bakalauro) ar inżynier 
(inžinieriaus) laipsnį, taip pat ilgosios studijos, 
suteikiančios magistro ar jį atitinkantį laipsnį, 
siūlomos turintiems vidurinės mokyklos baigimo 
pažymėjimą (brandos atestatą) ar jį atitinkantį 
dokumentą, suteikiantį teisę mokytis tokiose 
programose Lenkijoje. Jei reikia įvertinti žinias 
ar įgūdžius, nevertinamus brandos egzaminais, 
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teritorijoje, 
> ES valstybės narės piliečiai ar EFTA šalies 
narės, kuri yra Europos Ekonominės erdvės su-
tarties šalis, piliečiai, taip pat jų šeimų nariai, 
turintys pakankamai lėšų gyvenimo išlaidoms 
studijų metu; tačiau jie negali kreiptis dėl sti-
pendijų mažas pajamas gaunantiems asmenims.
Užsienio mokslo baigimo pažymėjimai Lenkijoje 
pripažįstami pagal tarptautines sutartis, o jei 
tokių nėra, pagal diplomų pripažinimo reikala-
vimus.

Užsienio diplomų pripažinimą reglamentuojan-
čias Tarptautines sutartis, prie kurių Lenkijos 
Respublika yra prisijungusi, rasite Aukstojo iš-
silavimo ir mokslo ministerijos tinklapyje (www.
mnisw.gov.pl).

programas įgaliotų teikti įstaigų vadovybės. 
Laikydamasi bendrų priėmimo reikalavimų kie-
kviena aukštoji mokykla gali nustatyti papildo-
mas priėmimo sąlygas ir procedūras, įskaitant 
ir studentams skiriamų vietų skaičių, išskyrus 
medicinos studijų programas (numerus clausus). 
Priėmimo sąlygos ir procedūros aukštosiose mo-
kyklose gali būti panašios ar skirtis priklausomai 
nuo studijų programos. Skirtingi reikalavimai ir 
procedūros skirtingų mokyklų gali būti taikomi 
toms pačioms studijų programoms. Kiekviena 
aukštojo mokslo institucija privalo skelbti priė-
mimo sąlygas ir procedūras kitiems mokslo me-
tams ne vėliau nei tų metų gegužės 31 d. 

Nuo 2004 m. gegužės 1 d. užsieniečiai gali pra-
dėti ar tęsti studijas ir dalyvauti moksliniuose 
tyrimuose, mokymo projektuose bei programose 
tokiomis pačiomis sąlygomis kaip ir Lenkijos pi-
liečiai, jei jie: 
> turi leidimą gyventi Lenkijoje,
> turi pabėgėlio statusą, suteiktą Lenkijos Res-
publikos,
> jiems yra  taikoma laikina apsauga Lenkijos 
Respublikos teritorijoje,
> yra migruojantys darbuotojai – ES valstybės 
narės piliečiai ar EFTA šalies narės, kuri yra Euro-
pos Ekonominės erdvės sutarties šalis, piliečiai, 

oficialiai ar šiuo metu dirbantys Lenkijoje; ši 
teisė taip pat taikoma jų šeimų nariams, 

jei jie gyvena Lenkijos Respublikos 
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Užsienio šalyje įgytų 
diplomų pripažinimas
Pagal Aukštojo išsilavinimo ir mokslo ministro 
įsakymą bet koks mokyklos baigimo pažymėji-
mas, įgytas užsienio šalyje, turi būti patvirtintas 
šalyje, kurioje jis buvo išduotas, ir tada pateiktas 
pripažinti vietos švietimo institucijai (kurato-
rium oświaty) Lenkijoje. 
Dokumentuose turi būti parašyta, kad jų turėto-
jas gali dalyvauti aukštojo mokslo programose 
savo šalyje. Užsienio šalyse įgytų diplomų pri-
pažinimo procedūra yra vienkartinė. Dokumento 
pripažinimo pažymėjimas galioja tik kartu su ori-
ginaliu pažymėjimu, įgytu užsienio šalyje, ar jo 
kopija. Užsienio diplomų turėtojai, norintys stu-
dijuoti Lenkijoje, turi užtikrinti, kad jų diplomai 
būtų pripažinti kaip Lenkijos diplomų atitikme-
nys arba kad diplomas būtų pripažintas Lenkijoje 
pagal atitinkamas procedūras. 
Institucija, atsakinga už užsienyje įgytų doku-
mentų pripažinimą akademiniais tikslais, yra 
nacionalinis ENIC-NARIC Lenkijos informacijos 
centras, veikiantis prie Aukštojo mokslo or-
ganizavimo departamento, o jo veiklą prižiūri 
Aukstojo išsilavimo ir mokslo ministerija (www.
mnisw.gov.pl). 

Studijų Lenkijoje kaina
Dieninės studijos lenkų kalba valstybinėse aukš-
tojo mokslo įstaigose yra nemokamos Lenkijos 
studentams ir užsieniečiams, pradedantiems 
savo studijas pagal Lenkijos piliečiams taikomus 
reikalavimus. Tai taikoma ES/EEE piliečiams ir 
Lenkų kortą (Karta Polaka) turintiems studen-
tams. Visi kiti užsieniečiai turi mokėti mokestį, 
ne mažesnį nei:
> 2 000 EURŲ per metus už profesines aukštojo 
mokslo studijas, magistro ir podiplomines studi-
jų programas,
> 3 000 EURŲ per metus už doktorantūros, po-
diplomines studijas ir specializuotus kursus bei 
mokslinę, meninę ir habilitacinę praktiką, 
> 3 000 EURŲ per metus už profesinius ir pa-
meistrių kursus,
> 2 000 EURŲ per metus už kalbų kursus bei 
parengiamuosius studijoms lenkų kalbos kursus.  

Mokesčiai privačiose aukštojo mokslo įstaigose 
nustatomi pačių įstaigų. Jie būna nuo 2,000 iki 
6,000 eurų per metus ir priklauso nuo pačios 
institucijos bei studijų programos (medicinos 
mokyklų bei verslo administravimo magistro 
programos kainuoja nuo 8,000 iki 14,000 eurų 
per metus).
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STUDIJUOK IR  PAZINK

GYVENIMO SKONI!
LENKIJA
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Vertinga informacija
Lenkijos ekonomika yra viena stabiliausių ir di-
namiškiausiai augančių Europoje. Lenkijos jauni-
mas yra atviras pokyčiams ir iššūkiams. Užsienio 
šalių studentai, norintys studijuoti Lenkijoje, 
šiltai sutinkami. Tačiau yra keletas dalykų, ku-
riuos jie turi žinoti prieš atvykdami. Štai keletas 
naudingų patarimų.  
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Vizos
Studentai iš ES šalių, turintys galiojantį kelio-
nės ar kitą dokumentą, patvirtinantį jų tapatybę 
ir pilietybę,  gali atvykti į Lenkiją.
Jei studentas ketina apsilankyti kaimyninėse 
Lenkijai šalyse (ne visos jos yra ES šalys narės), 
rekomenduojama turėti pasą. Jei ketinate būti 
iki trijų mėnesių, nereikia legalizuoti savo buvi-
mo šalyje. Jei šalyje esate daugiau nei tris mėne-

sius, ES valstybės narės studentas turi registruo-
ti savo gyvenamąją vietą. 
Studentams registracijos dokumentas išduoda-
mas vieneriems metams (su galimybe pratęsti). 
Dokumentą išduoda vaivadijos skyriaus Piliečių 
reikalų departamentas (provincijos administra-
cija - Urząd Wojewodzki).
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Lenko korta 
(Karta Polaka)
Lenko kortą turintys studentai gali studijuoti 
Lenkijoje išskirtinėmis sąlygomis. Tai yra doku-
mentas, nurodantis lenkišką kilmę. Lenko kortos 
turėtojai gali naudotis švietimo sistema tomis 
pačiomis sąlygomis kaip ir Lenkijos piliečiai. Jie 
gali mokytis visų lygių švietimo įstaigose tomis 
pačiomis sąlygomis kaip ir Lenkijos piliečiai. Be 
to, jie turi teisę dirbti bei kreiptis stipendijų ir 
kitokios paramos, kuri yra teikiama užsienie-
čiams.
Tačiau lenko korta nereiškia Lenkijos Pilietybės 
gavimo. Ji nesuteikia teisės kirsti sienos be vizos 
ar apsigyventi Lenkijos teritorijoje. Lenko korta 
nelegalizuoja gyvenimo Lenkijoje, tačiau užtikri-
na jos turėtojui tam tikras teises, padedančias 
megzti kontaktus Lenkijos Respublikoje. Lenko 
kortos turėtojas, ketinantis atvykti į Lenkijos te-
ritoriją, turi legalizuoti savo buvimą pagal ben-
drąsias taisykles.  Pagal teisinius reikalavimus 
lenko korta gali būti suteikiama asmeniui, kuris 
kreipimosi dėl kortos dieną yra Armėnijos Respu-
blikos, Azerbaidžano Respublikos, Baltarusijos 
Respublikos, Estijos Respublikos, Gruzijos, Ka-
zachstano Respublikos, Kirgizijos Respublikos, 

Lietuvos Respublikos, Latvijos Respu-
blikos, Moldovos Respublikos, 

Rusijos Federacijos, Tadžikistano Respublikos, 
Turkmėnistano, Ukrainos ar Uzbekistano Respu-
blikos pilietis/-ė ar turi nepriklausančio nei vie-
nai valstybei piliečio statusą, gautą vienos iš šių 
valstybių. Lenko korta gali būti suteikiama as-
menims, deklaruojantiems savo priklausomybę 
lenkų tautai, ir atitinka keletą papildomų sąlygų 
(išsamesnė informacija pateikta Užsienio reikalų 
ministerijos tinklapyje: (www.msz.gov.pl). 

Medicinos draudimas
Sveikatos apsauga studentams iš ES/EEE šalių 
Lenkijoje užtikrinama, jei jie yra drausti priva-
lomuoju medicinos draudimu savo šalies nacio-
nalinėje draudimo sistemoje. Galiojantis pasas, 
studento tapatybės kortelė ar doktorantūros 
studento tapatybės kortelė bei galiojanti Euro-
pos sveikatos draudimo kortelė (Europejska Kar-
ta Ubezpieczenia Zdrowotnego) suteikia teisę jos 
turėtojui Lenkijoje nemokamai naudotis sveika-
tos priežiūros paslaugomis.
Išsamesnę informaciją rasite apsilankę Nacionali-
nio sveikatos fondo tinklapyje: (www.nfz.gov.pl).
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Apgyvendinimas
Studijuojantys Lenkijoje gali rinktis iš kelių 
apgyvendinimo variantų, skirtingų skirtingose 
aukštosiose mokyklose. Apgyvendinimo išlai-
dos priklauso nuo vietovės ir apgyvendinimo 
kokybės. Daugelis Lenkijos aukštojo mokslo 
institucijų turi savo bendrabučius, tvarkomus 
administracijos. Sąlygos bendrabučiuose skiria-
si. Gyvenimas studentų bendrabučiuose kainuo-
ja nuo 100 iki 200 eurų per mėnesį už vienvietį 
kambarį ir nuo 50 iki 100 eurų už vietą daugia-
viečiame kambaryje, priklausomai nuo kokybės. 
Užsienio studentams įprasta kartu nuomotis 
didesnius butus miesto centre. Nuomos kainos 
centre gali būti šiek tiek didesnės, tačiau sutau-
poma laiko ir išlaidų transportui. Nuoma kartu 
su draugais gali tapti galimybe susirasti puikų 
būstą už priimtiną kainą. 

Studento kortelė
Visi studentai gauna studento tapatybės korte-
lę, suteikiančią teisę į 50% nuolaidą viešajam 
transportui mieste ir 37% nuolaidą nacionali-
nio geležinkelio bilietui (tik jaunesniems nei 26 
metų asmenims). Kortelė taip pat suteikia stu-
dentams teisę naudotis universiteto biblioteka, 
sporto sale ir kitomis patalpomis, nuolaidą kino, 
teatrų ir muziejų bilietams.
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Išleido Lenkijos aukštojo išsilavinimo ir mokslo ministerija, 
bendradarbiaudama su Lenkijos institutu Vilniuje bei Švietimo 
sistemos plėtros fondu (FRSE), Varšuva,  2013 m.

Sudarė: Jan Andrzej Nicał ir FRSE Skatinimo ir informavimo grupė 
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